1

座間市教育委員会４月定例会会議録

１ 開会日時  令和３年４月１４日（水） 午前９時２６分

２ 場 所  座間市役所５階教育委員会室

３ 出席委員  教育長      木島 弘

        教育長職務代理者 天野 久美     教育委員     小井田 由美子

        教育委員     馬場 悠男     教育委員     鈴木 義範

４ 出席職員  教育部長     安藤 誠      教育総務課長   髙木 力

        学校教育課長   野澤 慎      保健給食担当課長 東 真

        教育指導課長   宮﨑 広孝     教育研究所長   土山 幸一

        生涯学習課長   吉野 芳絵     図書館長     飯田 京子

５ 書 記  佐藤 雄一  中坪 祐貴

６ 案 件

№ 議案番号 議  案  事  項  名 提案説明者 結果

１ １８ 座間市教育委員会職員の人事について 教育部長 承認

２ １９ 座間市学校運営協議会委員の任命について 教育指導課長 承認

№ 報告番号 報  告  事  項  名 報告者 結果

１ ５ 県費負担教職員の任用について 学校教育課長 ―

木島教育長 ただいまより、４月定例教育委員会を開会いたします。

      お諮りします。会期は今日一日でよろしいでしょうか。

      （異議なしの声あり）

木島教育長 それでは、会期は４月１４日今日一日といたします。

      次に、教育委員会会議規則第２１条第２項の規定により、会議録署名委員に天野委

員と鈴木委員を指名いたします。よろしくお願いいたします。

      続きまして、教育長報告に移ります。前回の定例会からの経過を報告いたします。

2

＜教育長報告＞

木島教育長 ３月２６日（金）定例教育委員会、教育長、教育長職務代理者、小井田委員、馬場

委員、鈴木委員出席です。

      ３月２９日（月）政策会議、教育長出席です。

      ３月３１日（水）辞令交付式、教育長出席です。

      ３月３１日（水）教職員退職等辞令交付式、教育長、教育長職務代理者、小井田委

員、馬場委員、鈴木委員出席です。

      ３月３１日（水）空手道選手権大会優勝者の表敬訪問があり、教育長が出席いたし

ました。優勝したのは相模が丘小学校５年女子で、男女混合の形の部での優勝という

ことでした。教育委員会からは、「ざまりんメダル」を贈らせていただいて、大変喜ば

れました。

      ４月１日（木）教職員辞令交付式、教育長、教育長職務代理者、小井田委員、馬場

委員、鈴木委員出席です。

      ４月１日（木）教育委員会事務局職員辞令交付式、教育長、教育長職務代理者、小

井田委員、馬場委員、鈴木委員出席です。

      ４月１日（木）自閉症児・者作品展２０２１、教育長見学です。

      ４月８日（木）定例校長会議、教育長出席です。

      ４月８日（木）初任者研修会、教育長出席です。

      ４月９日（金）定例教頭会議、教育長出席です。

      ４月１３日（火）教務担当者会議、教育長出席です。

      以上です。ただいまの経過報告について、御意見、御質問等ございますか。

木島教育長 御質問等もないようですので、以上で経過報告を終わります。

      次に、議案の審議に移ります。

      お諮りします。議案第１８号から報告第５号までは、人事に関する案件ですので非

公開にしたいと思いますが、これに御異議ございませんか。

      （異議なしの声あり）

木島教育長 御異議なしと認め、議案第１８号から報告第５号までは非公開といたします。

      （議案第１８号「座間市教育委員会職員の人事について」から報告第５号「県費負

担教職員の任用について」までは非公開）

3

木島教育長 本日の案件は以上です。

      その他、委員会の中で取り上げたいことはございますか。

木島教育長 よろしいでしょうか。

      それでは、次回の定例会は令和３年５月１２日（水）午前９時３０分から教育委員

会室で開催します。

      以上で４月定例教育委員会を閉じさせていただきます。

（午前９時５８分閉会）